HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

4.1. Gambaran Lembaga Amil Zakat

4.1.1. Lembaga Amil Zakat Infaq Shodaqoh Nahdlatul Ulama

(LAZISNU) Jawa Tengah

4.1.1.1. Sejarah

Pada tahun 2004 (1425 H) Lembaga Amil Zakat, Infaq

dan Shodaqoh Nahdlatul Ulama (LAZISNU) lahir dan berdiri

sebagai amanat dari Muktammar NU Ke-31, di Asrama Haji

Donohudan, Boyolali, Jawa Tengah. Ketua Pengurus Pusat

(PP) LAZISNU yang pertama ialah Prof. Dr. H. Fathurrahman

Rauf, MA., seorang akademisi dari UIN Syarif Hidayatullah

Jakarta.

Pada tahun 2005 (1426 H) Secara yuridis formal,

LAZISNU diakui oleh dunia perbankan dan di kukuhkan

melalui Surat Keputusan Mentri Agama RI No. 65/2005.

Pada tahun 2010 (1431 H) Muktamar NU ke-31 di

Makasar, Sulawesi Selatan, memberi amanah kepada KH.

Masyuri Malik sebagai ketua PP LAZISNU mengantikan Prof.

Dr. H. Fathurrahman Rauf untuk masa khidmat 2010-2015.

Hal itu telah diperkuat dengan SK. Pengurus Besar Nahdlatul

Ulama (PBNU) No. 14/A.11.04/6/2010 tentang susunan